
1 
 

PROTOKÓŁ NR 3/19 

ZE WSPÓLNEGO POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW, 

KOMISJI GOSPODARCZEJ, KOMISJI SPOŁECZNEJ , KTÓRE 

ODBYŁO SIĘ DNIA 19.02.2019 R. 

 
 Posiedzenie o godz. 17.00 otworzyła, a następnie prowadziła, Przewodnicząca 

Komisji Budżetu i Finansów Barbara Graban. W posiedzeniu uczestniczyło sześciu członków 

Komisji Budżetu i Finansów,  siedmiu członków Komisji Gospodarczej (lista obecności 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu), pięciu członków Komisji Społecznej. 

 W posiedzeniu uczestniczyli także: Janusz Kosecki – Burmistrz Miasta, Barbara 

Krzyżanowska – Skarbnik Miasta, Wojciech Wierzbowski – Zastępca Burmistrza, Krzysztof 

Czapiewski – Przewodniczący Rady Miejskiej, Marcin Hałas – Kierownik Referatu 

Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Inwestycji. 

     Tematem obrad komisji była:  

1. Analiza materiałów na najbliższą sesję Rady Miejskiej. 

 

 Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Miejskiej Skórcz 

na 2019 rok - przedstawiła zebranym Barbara Krzyżanowska Skarbnik Miasta, która 

powiedziała, że po zamknięciu roku 2018 pozostały środki do rozdysponowania w kwocie 

2.150.030,75 zł z tym, że w tegorocznym budżecie już zostało wykorzystane 497.673 zł. 

Dodała, że zmiany, które zostaną wprowadzone uchwałą zmieniającą nasz budżet w kwocie 

493.990 zł spowodują, że do rozdysponowania zostanie kwota 817.367 zł. Następnie 

powiedziała, że zmiany w budżecie przedstawiają się następująco: w dziale transport                       

i łączność, gdzie jest zwiększenie o kwotę 136.500 zł z przeznaczeniem na remonty bieżące 

dróg gminnych, w tym  10.000 zł na bieżące prace remontowe dróg gminnych, opracowanie 

dokumentacji na budowę skrzyżowania ul. Zielonej z drogą wewnętrzną – 1.500 zł, 

opracowanie dokumentacji na budowę parkingu przy urzędzie pocztowym – 15.000 zł, 

opracowanie dokumentacji na przebudowę ul. Grzybowej – 20.000 zł i ul. Sadowej –              

20.000 zł, ul. Szczęśliwej i Cichej – 20.000 zł oraz budowę chodnika w ul. Hallera na odcinku 

od wjazdu do parku do skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 231 – 50.000 zł; w dziale 

gospodarka mieszkaniowa w związku ze zbyt małym planem na podatek od nieruchomości   

za stację uzdatniania wody zwiększono plan o kwotę 10.653 zł; w dziale administracja 

publiczna następuje zwiększenie o kwotę 600 zł z przeznaczeniem na dietę dla 

przewodniczącego nowo funkcjonującej od tego roku komisji, w urzędzie miejskim następuje 



2 
 

zwiększenie o kwotę 30.416 zł z przeznaczeniem na płace wraz z pochodnymi i dotyczy                

to zmiany wynagrodzenia burmistrza – 10.416 oraz zakup usług pozostałych czyli usług 

pocztowych, prawnych, informatycznych – 20.000 zł; w tym samym dziale, a w rozdziale 

promocja następuje zwiększenie o kwotę 10.000 zł z przeznaczeniem na cele promocyjne                

z uwagi na to, że mamy rok jubileuszowy. 

 W tym miejscu głos zabrał Burmistrz Miasta Janusz Kosecki, który powiedział, że jest 

już po przetargu na przebudowę ul. Piaskowej, na który wpłynęły cztery oferty z czego 

najniższa opiewała na kwotę nieco ponad  1,5 mln zł, gdzie na inwestycję tą miało być 

przyznane dofinansowanie na poziomie 50%. Dodał, że prawdopodobnie dofinansowanie               

to będzie na poziomie 80% i byłoby to o wiele korzystniejsze. Następnie powiedział, że ma 

informacje, iż również w roku bieżącym mogą zostać ogłoszone konkursy na tego typu 

inwestycje dlatego jego zdaniem należy już przygotowywać stosowne dokumentacje. 

Kontynuując powiedział, że w kwestii budowy parkingu jest już po rozmowie z prezesem 

banku spółdzielczego, który nadal podtrzymuje chęć partycypacji w kosztach jego budowy. 

 Przewodniczący Komisji Gospodarczej Roman Pietrzykowski zapytał, czy będzie 

wymieniany chodnik naprzeciwko urzędu, gdyż znajduje on się on w tej chwili na poziomie 

jezdni? 

 Burmistrz Miasta Janusz Kosecki odpowiedział, że przy budowie parkingu będzie 

robiony wjazd na ul. Osiecką włącznie z chodnikiem do pierwszej nieruchomości znajdującej 

się na ul .Osieckiej oraz z dojściem z drugiej strony. 

 Przewodniczący Komisji Gospodarczej Roman Pietrzykowski powiedział, że rozumie, 

iż chodnik nie będzie robiony aż do przejścia dla pieszych? 

 Burmistrz Miasta Janusz Kosecki odpowiedział, że w tej chwili nie gdyż tam trzeba 

by było przekazać środki do Zarządu Dróg Wojewódzkich, gdyż jest to chodnik wzdłuż drogi 

wojewódzkiej, a w tej chwili nie chce on wchodzić z tą inwestycją w pas drogi wojewódzkiej. 

 Przewodniczący Komisji Gospodarczej Roman Pietrzykowski powiedział, że jego 

zdaniem dobrze byłoby ten chodnik zrobić przy okazji tej inwestycji. 

 Marcin Hałas – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej                         

i Inwestycji powiedział, że w tym miejscu jest jeszcze inny problem, gdyż trzeba by było 

przebudować tam trzy zjazdy na drogę wojewódzką, a Zarząd Dróg Wojewódzkich na pewno 

na to się nie zgodzi. Dodał, że w tym momencie właściciele trzech nieruchomości tam                

się znajdujących musieliby na własny koszt wybudować zjazdy na nowo, gdyż przebudowę 

zjazdów Zarząd Dróg Wojewódzkich robi tylko w przypadku przebudowy drogi. 



3 
 

 Następnie głos zabrała Barbara Krzyżanowska Skarbnik Miasta, która kontynuując 

omawianie zmian w uchwale budżetowej powiedziała, że kolejne zmiany przedstawiają się 

następująco: w dziale ochrona przeciwpożarowa następuje zwiększenie o kwotę 15.000 zł                

z przeznaczeniem na wypłatę ekwiwalentów za udział w akcjach ratowniczych – 10.000 zł 

oraz zakup materiałów i wyposażenia – 5.000 zł; w pozostałej działalności w tym samym 

dziale następuje zwiększenie o kwotę 7.300 zł z przeznaczeniem na pokrycie kosztów 

konserwacji monitoringu; w dziale pomoc społeczna w rozdziale domy pomocy społecznej 

następuje zwiększenie o kwotę 30.000 zł co stanowi zabezpieczenie środków na wypadek 

konieczności umieszczenia kolejnej osoby w takim ośrodku. 

 Burmistrz Miasta Janusz Kosecki dodał, że miesięczny koszt utrzymania osoby            

w domu pomocy społecznej wynosi około 3 tyś. zł, przy założeniu, że dana osoba nie ma 

żadnych świadczeń. 

 Barbara Krzyżanowska Skarbnik Miasta kontynuując omawianie projektu uchwały 

powiedziała, że w tym samym dziale następuje zwiększenie o kwotę 2 tyś. zł                                 

z przeznaczeniem na opracowanie programu wspieranie rodziny; w dziale gospodarka 

komunalna i ochrona środowiska planuje się zwiększenie o kwotę 85 tyś. zł z przeznaczeniem 

na - budowę odcinka kanalizacji sanitarnej w ul. 27 Stycznia, gdzie zostały do dokończenia 

dwa budynki, na które jest opracowana już dokumentacja – 35 .000 zł oraz na budowę sieci 

wodociągowej w ul. Osiedlowej – 50.000 zł. 

 Burmistrz Miasta Janusz Kosecki powiedział, że wszyscy doskonale wiedzą, o które 

odcinki chodzi. Powiedział również, że na budowę kanalizacji były już prowadzone dwa 

postępowania przetargowe, które były unieważniane z powodu zbyt wysokich kwot na jakie 

opiewały oferty. Następnie powiedział, że jeżeli chodzi o wodociąg to w związku                            

ze złożonym wnioskiem na przebudowę tej drogi najpierw trzeba wykonać wodociąg zanim 

będzie robiona droga. Powiedział również, że kanalizacja jest zaprojektowana w poboczu tej 

drogi dlatego nie trzeba jej teraz wykonywać, natomiast projekt wodociągu zlokalizowany 

jest w pasie drogowym dlatego należałoby zrobić go przed drogą. 

 Marcin Hałas – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej                         

i Inwestycji powiedział, że może tym razem uda się wykonać te dwie inwestycje razem przez 

jednego wykonawcę, gdyż poprzednio nie było zbyt dużego zainteresowania oferentów 

wykonaniem przyłącza kanalizacji do dwóch budynków, gdyż był to bardzo mały odcinek. 

 Barbara Krzyżanowska Skarbnik Miasta kontynuując omawianie projektu uchwały 

powiedziała, że w dziale oczyszczanie miasta nastąpi zwiększenie o 50.128 zł                                 



4 
 

z przeznaczeniem na wynagrodzenie i pochodne od wynagrodzenia dla pani zatrudnionej                 

w parku – 30.128 zł, gdzie jest to wynagrodzenie najniższe wraz z wymaganymi składkami 

oraz  wydatki związane z oczyszczaniem miasta – 20.000 zł co stanowi takie zabezpieczenie 

na zakup mieszanki solno-piaskowej na przyszły sezon zimowy; w dziale utrzymanie zieleni 

nastąpi zwiększenie o kwotę 57.365 zł z przeznaczeniem na realizację zawartej w ubiegłym 

roku umowy na wykonanie prac w naszym parku, w rozdziale wpływy i wydatki związane              

z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska, gdzie obligatoryjnie 

jeżeli pozostaną środki z roku ubiegłego przeznaczone na ochronę środowiska to muszą one 

wrócić  z powrotem do budżetu i jest to kwota 25.823 zł, w rozdziale pozostała działalność              

w tym dziale następuje zwiększenie o kwotę 7.715 zł z przeznaczeniem na wydatki związane 

z gospodarką komunalną i są tu wszystkie wydatki związane z utrzymaniem parku, czy zakup 

karmy dla kotów wolno bytujących; kultura i ochrona dziedzictwa narodowego następuje 

zwiększenie o kwotę 7.500 zł z przeznaczeniem na dotację podmiotową dla biblioteki, gdzie 

dwoje pracowników ma w tym roku nagrody jubileuszowe, które nie zostały uwzględnione                

w planie oraz w pozostałej działalności nastąpi zwiększenie o kwotę 17.990 zł                               

z przeznaczeniem na pomoc Gminie Starogard Gdański z przeznaczeniem na realizację 

zadania pod nazwą „Trwałe upamiętnienie miejsca zbrodni niemieckiej w Lesie 

Szpęgawskim” 

 W tym miejscu głos zabrał Burmistrz Miasta Janusz Kosecki, który powiedział,                   

że w sprawie udzielenia tej pomocy odbyło się już kilka spotkań ale na chwilę obecną nie ma 

jeszcze konkretnych deklaracji innych gmin w tej sprawie. Dodał, że w materiałach, które 

radni otrzymali są informacje dotyczące tej pomocy wraz z przelicznikami ile dana gmina 

powinna przeznaczyć na ten cel środków ale poszczególne samorządy różnie odnoszą             

się do tego pomysłu. Powiedział również, że najpierw była mowa o 7 zł od mieszkańca,                 

a obecnie mówi się już o kwocie 5 zł od mieszkańca. Kontynuując powiedział, że część 

samorządów, z którymi rozmawiał na ten temat nie neguje pomocy w inwestycji ale nie               

w takiej wysokości. Następnie powiedział, że w związku z tym jego zdaniem należałoby              

na chwilę obecną wycofać projekt uchwały w tej sprawie z porządku obrad najbliższej sesji           

i należy poczekać do marca aby zobaczyć jak zachowają się inne samorządy. Dodał, że jako 

gmina mamy również pod swoja opieką groby wojenne, które też wymagają renowacji. 

Następnie powiedział, że z dostępnych publikacji wynika, że z terenu miasta i gminy Skórcz 

na terenach Lasu Szpęgawskiego rozstrzelanych zostało dziesięć osób, a to czy spoczywają 

tego dokładnie nie wiadomo. Powiedział również, że jego zdaniem tak dużą inwestycję 



5 
 

można było podzielić na etapy i realizować ją sukcesywnie co roku tak jak to robimy my              

w przypadku naszych cmentarzy wojennych. 

 Barbara Krzyżanowska Skarbnik Miasta kontynuując omawianie projektu uchwały 

powiedziała, że jeżeli zdjęta zostanie z porządku obrad ta uchwała, to również w uchwale 

budżetowej zmieni się kwota o 17.990 zł i wyniesie 476.00 zł. Dodała, że w uchwale 

budżetowej po stronie dochodowej była zaplanowana pożyczka w wysokości 1.700.000 zł              

z przeznaczeniem na rozbudowę i modernizację oczyszczalni ścieków oraz 341.000 zł                    

na przebudowę ul. Piaskowej. Kontynuując powiedziała, że ze względu na środki, które                  

są mamy na razie zaplanowaną tylko pożyczkę na oczyszczalnię ścieków, a co do reszty 

pozostaniemy przy naszych środkach po to aby się za bardzo nie zadłużać. Powiedziała 

również, że kolejną dobrą wiadomością z dnia dzisiejszego jest to, że kwota subwencji 

oświatowej jest większa od planowanej o kwotę 46.241 zł. 

 Burmistrz Miasta Janusz Kosecki powiedział, że w związku z wyższą kwotą tej 

subwencji oraz ustaleniami z panią dyrektor postanowiono przeznaczyć część tej kwoty                

na wymianę okien na sali gimnastycznej. 

 Przewodniczący Komisji Gospodarczej Roman Pietrzykowski zapytał, czy nowe okna 

będą otwierane? 

 Burmistrz Miasta Janusz Kosecki odpowiedział, że tak, gdyż nie będzie wtedy 

problemu chociażby z ich umyciem. 

 Barbara Krzyżanowska Skarbnik Miasta powiedziała, że zgodnie z danymi 

statystycznymi jeśli chodzi o dochody podatkowe za rok 2017 w kraju na jednego mieszkańca 

przypada kwota 1.790,33 zł, a w naszym mieście jest to kwota 1.741,14 zł. Dodała również, 

że jest to bardzo dobra sytuacja dla gminy. 

 W związku z brakiem kolejnych uwag i zapytań co do przedstawionego projektu 

uchwały, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Barbara Graban zarządziła 

głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały, którego wynik był następujący: 

- „za” przyjęciem projektu uchwały – 6,  

- „przeciw” – 0,  

- „wstrzymujących się” – 0. 

 Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Miejskiej Skórcz na lata 2019 - 2027 – przedstawiła zebranym Barbara Krzyżanowska 



6 
 

Skarbnik Miasta, która powiedziała, że wszystkie zmiany wprowadzone do tegorocznego 

budżetu są również ujęte w projekcie tej uchwały. 

 W związku z brakiem uwag i zapytań co do przedstawionego projektu uchwały,  

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Barbara Graban zarządziła głosowanie nad 

przyjęciem projektu uchwały, którego wynik był następujący: 

- „za” przyjęciem projektu uchwały – 6,  

- „przeciw” – 0,  

- „wstrzymujących się” – 0. 

 Projekt uchwały w sprawie zasad sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących 

własność Gminy Miejskiej Skórcz – przedstawił zebranym Marcin Hałas – Kierownik 

Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Inwestycji, który powiedział, że zmiana 

dotychczasowej uchwały jest spowodowana wejściem w życie z początkiem roku nowej 

ustawy o przekształceniu użytkowania wieczystego i dostosowanie jej do nowo 

obowiązujących przepisów. Dodał, że bonifikata, która zapisana była w uchwała z roku 

ubiegłego zostanie przesunięta na ten rok i nadal wynosi 80%, gdyż niektóre osoby złożyły 

wnioski i łapią się na tą bonifikatę. Powiedział również, że nie wie jak do tej bonifikaty 

odniesie się sąd i notariusze i czy będą ją honorować.  

 Przewodnicząca Barbara Graban zapytała, czy dużo jest jeszcze takich mieszkań? 

 Marcin Hałas – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej                          

i Inwestycji odpowiedział, że są to tylko trzy bloki na ul. Ogrodowej 1, Pomorskiej 5                                                   

i Pomorskiej 7. 

 Przewodnicząca Barbara Graban zapytała, czy jest zainteresowanie ze strony 

mieszkańców? 

 Marcin Hałas – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej                          

i Inwestycji odpowiedział, że w ubiegłym roku wpłynęło osiem wniosków. Dodał, że niektóre 

lokale są już sprzedane, a niektóre sprawy są w trakcie realizacji. 

 Burmistrz Miasta Janusz Kosecki dodał, że najwięcej mieszkań do sprzedania jest               

w bloku przy ul. Pomorskiej 5. 

 W związku z brakiem kolejnych uwag i zapytań, co do przedstawionego projektu 

uchwały, przewodniczący poszczególnych komisji zarządzili głosowania nad jego 

przyjęciem. Wyniki głosowań były następujące: 



7 
 

 „za” „przeciw” „wstrzymujący się” 

Komisja Budżetu i Finansów 6 0 0 

Komisja Gospodarcza 6 0 1 

Komisja Społeczna 4 0 1 

 

 Projekt uchwały w sprawie określenia warunków udzielania bonifikat                              

i wysokości stawek procentowych bonifikat od opłaty jednorazowej za przekształcenie 

prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości stanowiących 

własność Gminy Miejskiej Skórcz - przedstawił zebranym Marcin Hałas – Kierownik 

Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Inwestycji, który powiedział, że od                      

1 stycznia 2019 r. na podstawie ustawy o przekształceniu wszystkie działki, które były 

oddane w użytkowanie wieczyste na cele mieszkaniowe przeszły na własność. Różnica jest      

tu taka, że osoby, które miały zapłacone z góry za cały okres użytkowania dostają 

zaświadczenie na podstawie, którego sąd wpisuje własność. Kontynuując powiedział, że inna 

sytuacja jest wtedy, gdy ktoś miał opłaty roczne, gdzie zgodnie z przepisami mogą płacić 

nadal te opłaty roczne przez kolejne 20 lat lub zapłacić jednorazowo i wtedy Rada Gminy 

może udzielić na to bonifikaty. Dodał, że przy tej proponowanej bonifikacie jeżeli ktoś 

zapłaci z góry za 20 lat   będzie to w rzeczywistości kwota wielkości opłaty czteroletniej                 

i będzie miał grunt przekształcony. 

 Przewodnicząca Barbara Graban zapytała, czy już ktoś z mieszkańców zgłosił się               

w tej sprawie? 

 Marcin Hałas – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej                          

i Inwestycji odpowiedział, że nie, gdyż z wnioskami trzeba poczekać na podjęcie uchwały. 

 W związku z brakiem kolejnych uwag i zapytań, co do przedstawionego projektu 

uchwały, przewodniczący poszczególnych komisji zarządzili głosowania nad jego 

przyjęciem. Wyniki głosowań były następujące: 

 „za” „przeciw” „wstrzymujący się” 

Komisja Budżetu i Finansów 6 0 0 

Komisja Gospodarcza 7 0 0 

Komisja Społeczna 5 0 0 

 



8 
 

 W tym miejscu głos zabrał Janusz Kosecki Burmistrz miasta, który omówił 

najważniejsze jego zdaniem punkty sprawozdania z działalności Burmistrza w okresie 

międzysesyjnym, a mianowicie poinformował o przetargu na przebudowę drogi, na który 

wpłynęły cztery oferty, z których najniższa złożona przez firmę z Lubichowa była na kwotę 

1.509.415 zł, kolejna złożona przez firmę z Brodnicy na kwotę 1.531.00 zł, następna złożona 

przez firmę PBD ze Starogardu na kwotę 1.694.263 zł oraz oferta złożona przez firmę 

Eurowia na kwotę 1.733.877 zł. Kontynuując powiedział, że miał nadzieję, że oferty, które 

wpłyną będą opiewały na trochę niższe kwoty, gdyż nie ma tam deszczówki ani oświetlenia. 

 Przewodniczący Komisji Gospodarczej Roman Pietrzykowski powiedział, że wzdłuż 

tej ulicy jest długi chodnik i dlatego może taka cena wyszła. 

 Burmistrz Miasta Janusz Kosecki kontynuując omawianie sprawozdania powiedział, 

że w okresie sprawozdawczym było bardzo dużo spotkań w Związku Gmin Wierzyca głównie 

za sprawą  uchwał, które zostały podjęte w miesiącu październiku i dotyczyły zapewnienia 

trzech koszy na śmieci w Gminie Wiejskiej Starogard Gdański. Dodał, że w związku z tym 

firmy wywozowe licząc koszty żądają od związku około 6 mln złotych, na co niestety 

Związek nie może sobie pozwolić. Kontynuując powiedział, że w związku z tym zostały 

podjęte uchwały o powrocie do poprzedniego systemu w Gminie Wiejskiej Starogard, czyli 

jednego kosza na odpady i worków na resztę rodzajów segregowanych odpadów. Powiedział 

również, że Wójt Gminy Starogard zaskarżyła te uchwały w wyniku czego nie weszły one             

w życie. Następnie powiedział, że w dniu dzisiejszym odbyło się kolejne posiedzenie,              

na którym zostało podtrzymane stanowisko Związku, gdyż na to aby w Gminie Starogard 

postawić po trzy pojemniki potrzebna jest kwota 1,2 mln złotych netto, a Związku na to nie 

stać. Dodał również, że niedługo po wejściu w życie nowych przepisów również pojemniki  

na śmieci będą musiały być w określonych kolorach i już teraz władze Związku zastanawiają 

się czy co roku nie kupować po jednym rodzaju pojemnika po to, aby nie być uzależnionym 

od przewoźników. Następnie powiedział, że w piątek w urzędzie był Prezes „Starego Lasu”, 

który zaproponował podwyżkę za śmieci „na bramie”. 

 Przewodnicząca Barbra Graban powiedziała, że przecież w roku ubiegłym spółka 

„Stary Las” wykazała taki duży zysk. 

 Burmistrz Miasta Janusz Kosecki powiedział, że to prawda był to zysk w wysokości              

7 mln złotych, z czego za 3,5 mln złotych kupili działkę. Dodał, że teraz jest mowa                   

o przychodzie w wysokości 400 tyś. złotych ale jest to spółka prawa handlowego, spółka 

komunalna i nie chodzi o to aby ona miała nie wiadomo jaki zysk, a chodzi o to aby nie było 

strat w związku z czym nie widzi on zasadności aby stawki za śmieci podnosić. Następnie 



9 
 

powiedział, że wszystkie gminy należące do Związku będą głosować przeciwko podwyżce 

stawki za śmieci ale prawda jest taka, że czegokolwiek inne gminy nie zrobią, to i tak 

udziałami decyduje Starogard. Kontynuując powiedział, że do końca obowiązywania obecnej 

umowy, tj. do września 2020 roku, nas nie dotkną te podwyżki, gdyż u nas koszt utylizacji                  

i przewozu jest jeden ponieważ przewoźnik wziął to na siebie. 

 Przewodniczący Komisji Społecznej Stanisław Eggert powiedział, że w takim 

układzie stracić może ewentualnie przewoźnik. 

 Burmistrz Miasta Janusz Kosecki odpowiedział, że tak. 

 Radny Adam Gawrzyał powiedział, że miał teraz zdarzenie, iż razem ze śmieciami bio 

został zabrany mu jeden kosz. 

 Burmistrz Miasta Janusz Kosecki powiedział, że przewoźnicy oraz Związek Gmin 

zaczął sprawdzać to, czy ktoś ma zadeklarowane bio, czy nie, gdyż jeżeli nie ma to nie jest tej 

osobie potrzebny pojemnik. 

 Radny Adam Gawrzyał powiedział, że miał zadeklarowany jeden pojemnik na bio                  

w całym budynku. 

 Burmistrz Miasta Janusz Kosecki odpowiedział, że w takim razie tą sprawę trzeba 

wyjaśnić. Dodał również, że w tej chwili Gmina Starogard Gdański przygotowuje się                 

do wystąpienia ze Związku Gmin Wierzyca. Powiedział również, że w Gminie Osieczna, 

która wystąpiła już wcześniej ze Związku Gmin Wierzyca stawka za wywóz odpadów                     

z gospodarstwa jednoosobowego wynosi 31 zł, od dwuosobowego gospodarstwa 53 zł,               

a od trzyosobowego lub więcej sześćdziesiąt kilka złotych. Kontynuując powiedział,                 

że na przykład w Gminie Tczew surowce trzeba wozić samemu. Następnie powiedział,                            

że w Pelplinie stawka za wywóz odpadów od jednej osoby wynosi 18 zł, w Subkowach 19 zł 

od osoby, a najtaniej jest w Morzeszczynie 14 zł od osoby, gdzie część pojemników mają już 

swoich i nie muszą za nie płacić. Kontynuując omawianie sprawozdania powiedział,                       

że uczestniczył w spotkaniu Związku Gmin Pomorskich, gdzie poruszane były tematy 

budowy budynków użyteczności publicznej. 

Następnie Burmistrz Miasta Janusz Kosecki poruszył temat punktu drugiego 

posiedzenia Komisji Gospodarczej, a mianowicie informacji Burmistrza w zakresie realizacji 

inwestycji Przedszkola Miejskiego i poczynionych starań w zakresie pozyskania środków                 

na jego realizację. Burmistrz Miasta Janusz Kosecki powiedział, że Narodowy Fundusz 

Ochrony Środowiska nadal nie zrobił od ubiegłego roku nic w sprawie ogłoszenia konkursu 

na inwestycje tego typu. Dodał, że będąc w Gdańsku odwiedził przedszkola wybudowane 



10 
 

przez miasto ze środków własnych w ramach systemu Steico, gdzie podobno cenowo 

wygląda to podobnie do budowy metodą tradycyjną. Kontynuując powiedział, że po 

spotkaniu organizowanym przez Związek Gmin Pomorskich część samorządowców była 

rozczarowana, gdyż nie było niestety na nim mowy o możliwości jakiegokolwiek 

dofinansowania. Powiedział również, że WFOŚ podczas spotkania podjął tylko temat 

programu „Czyste powietrze”, w ramach którego można pozyskać dofinansowanie                       

na wymianę kotłów c.o. Następnie powiedział, że dokumentacja na budowę przedszkola jest 

gotowa, więc pozostaje ewentualnie kwestia złożenia wniosku. Dodał również, że jeżeli 

żadnego konkursu nie będzie trzeba będzie się zastanowić, czy nie odłożyć nadwyżki                 

i nie spróbować wybudować przedszkola własnym sumptem. 

 Przewodniczący Komisji Społecznej Stanisław Eggert powiedział, że jego zdaniem                

w tej chwili pozostaje nam tylko czekać na decyzję. 

 Burmistrz Miasta Janusz Kosecki powiedział, że czekanie na decyzję to jedno,                     

a po drugie trzeba najpierw rozstrzygnąć postępowanie przetargowe na oczyszczalnię ścieków 

i zobaczyć, czy zmieścimy się w budżecie. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Czapiewski powiedział, że na pewno 

będzie trochę taniej. 

 Burmistrz Miasta Janusz Kosecki odpowiedział, że również na to  liczył w przypadku 

przetargu na drogę i się przeliczył. Dodał, że w tej chwili jego pobożnym życzeniem jest to, 

aby zmieścić się cenowo w kosztorysie tej inwestycji. Kontynuując powiedział, że można 

również skorzystać z pożyczek preferencyjnych z WFOŚ i NFOŚ jeżeli chodzi o tego typu 

rozwiązania, natomiast jego zdaniem naszego miasta to nie dotyczy. 

 Następnie głos zabrał Przewodniczący Komisji Gospodarczej Roman Pietrzykowski, 

który poruszył temat dbałości inwestorów o wyjazdy z budów. Powiedział, że na ul. Wojska 

Polskiego na chodniku przy wyjeździe z budowanego bloku jest chyba z dziesięć 

centymetrów błota. Dodał, że w dniu dzisiejszym wyjazd z tej samej budowy                                   

od ul. Dworcowej był również cały w błocie. Powiedział również, że zgłaszał policji 

zanieczyszczenie ul. Głównej błotem i jego zdaniem wszyscy powinni o czystość dbać, gdyż 

jest to zagrożenie, w wyniku którego ktoś może ucierpieć. Kontynuując powiedział,                        

że podczas budowy przy ul. Kociewskiej, radny z tego rejonu pilnował, aby nie było tam 

takich sytuacji, w związku z czym ma pytanie, czy te zabrudzone ulice nie mają swoich 

radnych, którzy będą o nie dbali. 



11 
 

 Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Rafał Kosecki powiedział, że jeżeli chodzi                

o ul. Wojska Polskiego, to rozmawiał już o tej sytuacji z wykonawcą, który zobowiązał się 

uporządkować błoto do końca tygodnia. Dodał, że w tej chwili nie ma tam już budowy,                       

a wywożone były jedynie kontenery i przez to naniosło się to błoto. 

 Przewodniczący Komisji Gospodarczej Roman Pietrzykowski powiedział, że jego 

zdaniem należałoby już powoli zacząć sprzątać miasto. Powiedział również, że może 

należałoby poinformować Zarząd Dróg Wojewódzkich, aby na swoich drogach zaczęli 

oczyszczać studzienki z piachu. 

 Burmistrz Miasta Janusz Kosecki odpowiedział, że sprzątanie miasta jest tak 

naprawdę uzależnione od pogody i jego zdaniem jest jeszcze trochę za szybko. 

 Radny Adam Gawrzyał poruszył temat bezpieczeństwa na przejściu dla pieszych 

znajdującego się  przy poczcie.  

 Burmistrz Miasta Janusz Kosecki odpowiedział, że w tej kwestii niewiele jako miasto 

możemy zrobić, gdyż jest to droga wojewódzka, na której na pewno nie zostanie 

zamontowana sygnalizacja świetlna, gdyż jest tam podjazd pod górkę.  

 Przewodniczący Komisji Gospodarczej Roman Pietrzykowski zapytał, co z 

ewentualnym remontem ul. Głównej? 

 Burmistrz Miasta Janusz Kosecki odpowiedział, że ustalone zostało, iż trzeba 

przygotować projekt przebudowy tej ulicy, w łącznie z podjazdem pod przychodnię, gdyż jest 

to obiekt użyteczności publicznej i spróbować pozyskać również na tą inwestycję 

dofinansowanie. 

 Przewodniczący Komisji Gospodarczej Roman Pietrzykowski powiedział, że jego 

zdaniem trzeba tą drogę zrobić jak najszybciej, gdyż mieszkańcy są bardzo niezadowoleni                

z niej podczas deszczu, gdyż woda chlapie z niej na chodnik. 

 Burmistrz Miasta Janusz Kosecki odpowiedział, że sporo dróg mamy już w mieście 

wymienionych, a teraz trzeba czekać na rozstrzygnięcie przetargu i dopiero wtedy będzie 

wiadomo na ile jeszcze możemy zrobić. Dodał, że należy również brać pod uwagę dostępność 

wykonawców, dlatego tam gdzie jest to możliwe robione są projekty w kostce, gdyż jest 

większy rynek potencjalnych wykonawców. 

 Radny Adam Gawrzyał zapytał, czy miasto zyskało coś na nowo wprowadzonym 

programie dożywiania dzieci w szkołach? 



12 
 

 Burmistrz Miasta Janusz Kosecki zapytał radnego Gawrzyała, czy chodzi mu o środki 

na doposażanie stołówek? 

 Radny Adam Gawrzyał odpowiedział, że właśnie o to mu chodzi. 

 Burmistrz Miasta Janusz Kosecki odpowiedział, że na realizację tych przedsięwzięć 

trzeba będzie składać wnioski i u nas będzie to wniosek na doposażenie stołówki szkolnej, 

gdyż ona cały czas funkcjonuje. Dodał, że na ten cel będzie można pozyskać środki                        

w wysokości 85 tyś złotych. 

 Przewodniczący Komisji Społecznej Stanisław Eggert powiedział, że jeden                         

z mieszkańców Osiedla Leśnego zgłaszał do niego fakt biegania po osiedlu bezdomnego psa. 

 Burmistrz Miasta Janusz Kosecki odpowiedział, że miasto płaci schronisku za 

możliwość umieszczenia w nim psa, natomiast często zdarza się tak, że okazuje się,                        

iż podobno bezpański pies ma właściciela. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Czapiewski zapytał, gdzie należy zgłaszać 

problem bezpańskich psów do miasta, czy bezpośrednio do schroniska? 

 Marcin Hałas – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej                          

i Inwestycji odpowiedział, że najlepiej zrobić zdjęcie tego psa przesłać je do urzędu, gdzie 

zostanie ono umieszczone na stronie i jeżeli przez kilka dni nie znajdzie się jego właściciel 

zostanie on przewieziony do schroniska. 

 Radny Adam Gawrzyał zawnioskował o to, aby prezes przychodni obecnie 

świadczącej u nas usługi medyczne zjawił się na sesji i powiedział o swoich planach. 

 Następnie głos zabrał Burmistrz Miasta Janusz Kosecki, który poinformował radnych, 

że do Urzędu Miejskiego w Skórczu wpłynęło pismo Wójta Gminy Osiek o przedłożeniu 

Radzie Miejskiej w Skórczu projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia międzygminnego w sprawie zbiorowego zaopatrzenia w wodę dotyczącego 

miejscowości Głuche i Karszanek. Dodał, że do pisma Wójt dołączył proponowany projekt 

uchwały wraz z proponowaną treścią porozumienia. Następnie powiedział, że Gmina Osiek 

posiada podpisaną z Zakładem Gospodarki Miejskiej w Skórczu umowę w sprawie 

zaopatrzenia w wodę miejscowości Głuche i Karszanek.   

W związku z tym, że załączony projekt porozumienia w większości przypadków 

dubluje zapisy  umowy  uznano, że nie ma konieczności podejmowania uchwały w sprawie 

zawarcia porozumienia międzygminnego w sprawie zbiorowego zaopatrzenia w wodę                     



13 
 

i Gminę Osiek należy traktować jako kolejnego klienta Zakładu Gospodarki Miejskiej                      

w Skórczu, któremu Zakład sprzedaje wodę. 

 W związku z brakiem dalszych spraw do omówienia, Przewodnicząca Komisji 

Budżetu i Finansów Barbara Graban zakończyła posiedzenie komisji o godz. 18.20. Protokół 

zawiera 13 ponumerowanych stron maszynopisu i 1 załącznik.  

 

 

                Przewodniczący Komisji Gospodarczej 

 

             Roman Pietrzykowski 

Protokolant: Sylwia Rynkiewicz 

 

Skórcz, dnia 25.02.2019 r.  

 


